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日本応用地質学会中国四国支部

平成 20 年度通常総会資料

平成 20 年 5 月 16 日（金）

於：メルパルク岡山

1.開会

2.支部長挨拶

3.議事

第 1号議案 平成 19年度事業報告について

第 2号議案 平成 19年度決算報告について

第 3号議案 役員の改選について

第 4号議案 平成 20年度事業計画について

第 5号議案 平成 20年度予算計画について

4.閉会



2

第 1 号議案 平成 19 年度事業報告について

1. 支部会員の現状

【会員の推移】（平成 20年 3月末）

種別 平成19年3月末 平成20年3月末 増減

正会員 261 251 -10

学生会員 7 8 1

支部賛助会員 41 40 -1

【県別会員数】（平成 20年 3月末）

地区 県 H19.3末（正） H19.3末（学） H19.3末（賛助） H20.3末（正） H20.3末（学） H20.3末（賛助）

岡山 28 0 4 32 2 4

広島 74 2 13 68 1 13

山口 31 1 2 34 0 2

島根 29 1 3 30 2 3

鳥取 14 0 0 14 0 0

小計 176 4 22 178 5 22

香川 23 2 8 19 1 7

愛媛 33 0 7 27 0 7

高知 17 1 0 18 1 0

徳島 12 0 4 9 1 4

小計 85 3 19 73 3 18

261 7 41 251 8 40

中国

四国

合計

※ 正会員・学生会員におけるメール化率

259 名中 216 名＝83.4％
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【平成 19年度役員等一覧】

役員 評議員・顧問

委員ほか

所属

行事委員長 鈴木 茂之 岡山大学

委員 市原 建 応用地質

委員 児島 秀行 復建調査設計

委員 曽我部 淳 中電技術コンサルタント

委員 田中 元 復建調査設計

委員 与那城 稔 ウエスコ

委員 木村 隆行 エイトコンサルタント

所属

委員長 藤本 睦 復建調査設計

委員 小笠原 洋 復建調査設計

所属

実行委員長 横山 俊治 高知大学

HP管理委員会

H19年度研究発表会実行委員

行事委員会 所属

事務局長 木村 隆行 エイトコンサルタント

事務局員 磯野 陽子 エイトコンサルタント

事務局

支部長 横田 修一郎 島根大学 島根

副支部長 長谷川 修一 香川大学 香川

副支部長 折口 良二 中国地下工業 広島

幹 事 伊藤 徹 ウエスコ 鳥取

浜崎 晃 日本海技術コンサルタンツ 島根

内田 澄夫 荒谷建設コンサルタント 岡山

北村 晴夫 宇部建設コンサルタント 山口

木村 隆行 エイトコンサルタント 岡山

鈴木 茂之 岡山大学 岡山

高柳 朝一 応用地質 愛媛

田村 栄治 四電技術コンサルタント 香川

西山 賢一 徳島大学 徳島

藤本 睦 復建調査設計 広島

森 直樹 地研 高知

柴田 佳久 ダイヤコンサルタント 広島

栢木 智明 K-HGS 広島

横山 俊治 高知大学 高知

役員

会計監事

所属

石井 秀明 ナイバ 香川

北川 隆司 広島大学 広島

大野 裕記 四国電力 香川

加納 隆 山口大学 山口

篠原 俊憲 カナン地質 愛媛

瀬尾 孝文 中国開発調査 広島

備前 信之 中四国農政局 岡山

前田 伊典 応用地質 山口

金山 清一 田村ボーリング 香川

佐田 公好 広島大学名誉教授 広島

西尾 喬夫 復建調査設計 広島

三浦 清 島根大学名誉教授 埼玉

宮原 健二 広島

所属

所属

評議員

顧問
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【賛助会員一覧】（平成 20年 3月末）40社

賛助会員 郵便番号 住所 電話番号

アーク（株） 737-0863 広島県呉市吉浦宮花町7-5 0823-31-1155

アイ谷口地質コンサル（株） 709-4616 岡山県津山市南方中1044番地 0868-57-3528

㈱荒谷建設コンサルタント 730-0831 広島市中区江波西1-25-5 082-292-5481

出雲グリーン（株） 693-0058 島根県出雲市矢野町810 0853-21-5151

宇部興産コンサルタント（株） 759-0206 山口県宇部市大字東須恵3897-2 0836-44-1170

（株）エイトコンサルタント 700-8917 岡山市津島京町3-1-21 086-252-8917

（株）エイトコンサルタント松山支社 790-0054 松山市空港通2-9-29 089-971-6511

応用地質（株）中国事業部 731-5124 広島市佐伯区皆賀3-1-30 082-921-1161

河井建設工業（株） 708-1125 岡山県津山市高野本郷2065-4 0868-26-3787

基礎地盤コンサルタンツ（株）四国支店 791-8015 松山市中央1-11-20 089-927-5808

基礎地盤コンサルタンツ（株）中国支社 731-0135 広島市安佐南区長束4-13-25 082-238-7227

（株）キンキ地質センター松山支店 790-0921 松山市福音寺町616-3 089-957-3636

Ｋ－ＨＧＳ 738-0013 広島県廿日市市廿日市2-6-6 ﾄﾞｲﾋﾞﾙ804号 0829-34-3397

国土防災技術（株）徳島支店 771-0144 徳島市川内町榎瀬676-1 088-666-3232

山陰開発コンサルタント（株） 690-0046 松江市乃木福富町735-33 0852-21-0364

（株）シアテック 792-0003 愛媛県新居浜市新田町3-1-39（惣開ビル３階） 0897-32-3937

四国建設コンサルタント（株） 771-1156 徳島市応神町応神産業団地3-1 088-683-3322

西部技術コンサルタント（株） 700-0977 岡山市問屋町6-101 086-246-5666

（株）ﾀﾞｲﾔｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ中国支社 730-0042 広島市中区国泰寺町1-3-29（デルタビル5Ｆ） 082-246-7667

（株）ﾀﾞｲﾔｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ四国支社 790-0952 松山市朝生田町2-8-37 089-941-4855

（株）竹下技術コンサルタント 693-0064 島根県出雲市里方町717 0853-22-2350

田村ボーリング（株） 760-0007 高松市中央町6-19-21 087-833-7878

中央開発（株）中国支店 730-0813 広島市中区羽衣町9-22 082-244-1114

中国開発調査（株） 733-0822 広島市西区庚午中2-13-24 082-274-1211

中電技術コンサルタント（株） 734-8510 広島市南区出汐2-3-30 082-256-3350

（株）東建ジオテック 山口支店 753-0215 山口市大内矢田234-1 0839-27-5507

(株)ナイバ 760-0062 高松市塩上町1-3-6 087-862-5121

ニタコンサルタント（株） 771-0122 徳島市川内町鈴江西38-2 088-665-5550

日特建設（株）四国支店 761-0445 高松市西植田町字東石畑138-12 087-840-4151

（株）二宮ボーリング 760-0006 高松市亀岡町12-12 087-833-7737

（株）日本海技術コンサルタンツ 699-0403 松江市宍道町西来待2570-1 0852-66-3680

（株）ヒロコン 733-0036 広島市西区観音新町1-7-62 082-503-6692

（株）廣瀨工業所 770-0816 徳島市東吉野町1-23 088-623-1533

（株）富士建設コンサルタント 798-0015 愛媛県宇和島市和霊元町2-4-15 0895-25-3344

復建調査設計（株） 732-0052 広島市東区光町2-10-11 082-506-1811

復建調査設計（株）高松支社 760-0020 高松市錦町1-4-40 087-826-1911

（株）増田地質工業 760-0005 香川県高松市宮脇町1-18-23 087-862-5255

（株）雄新地質コンサルタント 791-1126 愛媛県松山市大橋町261-1 089-963-3861

（株）四電技術コンサルタント 761-0121 香川県木田郡牟礼町牟礼1007-3 087-887-2290

（株）陸地コンサルタント 739-0005 広島県東広島市西条大坪町8-27 0824-23-2627
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2. 平成 19 年度活動報告

2.1 通常総会および講演会

（１）日時・場所

・平成 19年 5月 11 日(金) ピュアリティまきび（岡山市）

（２）総会

・H18 年度事業報告と決算報告

・H19 年度事業報告と予算計画書

・その他

（３）講演会

三浦 房紀 先生（山口大学大学院理工学研究科長 工学部長）

｢地震防災のツボ」

朽津 信明 先生（文化遺産国際協力センタ－ 主任研究員）

｢応用地質学と文化財研究」

（４）参加者

・総会 35名参加（委任状 105 名含む）計 140 名

・講演会 47名参加

・意見交換会 32名参加

2.2 本部拡大総務委員会への参加

（１）日時・場所

・平成 19年 6月 15 日(金) メルパルク岡山（岡山市）

（２）内容

・H19 年度各委員会の構成について

・会員および収支状況

・H19 年度支部交付金の配布について

・H19、20 年度選挙管理委員会の構成について

・H19 年度通常総会およびシンポジウム報告

・各支部および委員会報告

（３）参加者

・本部 16名参加

・支部 13名参加

・意見交換会 26名参加
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2.3 見学会（その1）

（１）日時・場所

・平成 19年 6月 16 日(土) 岡山市内

（２）内容

テーマ：「吉備高原面の形成と解体に関する応用地質学的諸問題」

・吉備高原面の解体現象としての落石

・山砂利層の形成と吉備高原面

・中新統の分布と吉備高原面

（３）参加者 33 名（内学生 4名）

2.4 研究発表会

（１）日時・場所

・平成 19年 10 月 26（金) 高知大学メディアの森（高知市）

（２）内容

・研究発表会

口頭発表 14名・ポスター発表 7名

優秀口頭発表賞

「四国東部中央構造線活断層系の荒川低角度断層の構造と活動様式」

○加藤弘徳（荒谷建設コンサルタント）・中野浩（創研技術）・横山俊治（高知大学）

優秀ポスター発表賞

「付加体地質図作成方法」

－高知県いの町柿奈呂のジュラ紀付加コンプレックスを例に－

○田中昭雄・横山俊治（高知大学）

・特別講演

「津波堆積物から見た巨大南海地震サイクル」

高知大学理学部 岡村 眞 教授

（３）参加者

・研究発表会 71名参加

・意見交換会 39名参加
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2.5 見学会（その 2）

（１）日時・場所：平成 19年 10 月 27（土) 高知県高岡郡日高村ほか

（２）テーマ：蛇紋岩初生地すべり

（３）案内者：高知大学 横山俊治教授ほか

（４）参加者：35名

2.6 役員会ほか

（１）役員会

・第１回役員会：平成 19年 8月 17 日（金） 岡山市

・第２回役員会：平成 19年 10 月 26 日（金） 高知市

・第３回役員会：平成 20年 3月 8日（土） 岡山市

・第４回役員会：平成 20年 5月 16 日（金） 岡山市

（２）評議員会

・第１回評議員会：平成 19年 10 月 26 日（金） 高知市

・第２回評議員会：平成 20年 5月 16 日（金） 岡山市

（３）HP管理委員会

・トップページの更新（日本地図、学会ロゴマークを挿入）

・トップページで知りたい情報が分かるように改良（最新の行事案内、行事報告など）

・タグを拡大、種別変更

・全てのページで他ページへのリンク可能

・委員会などはその他活動記録へ整理

・行事開催地を記入（整理中）

※ 10 月初め公開済み （http://chushikoku-shibu.web.infoseek.co.jp/）

http://chushikoku-shibu.web.infoseek.co.jp/
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2.7 後援・共催状況

・支部が後援・共催した団体と行事

年月日 支部の立場 共催・後援した講演名・行事名 講演主催団体名

H19.6.8 後援 第16回技術講演会 （社）中国地質調査業協会

H19.8.28 後援 より良い山岳トンネルの事前調査・事前設計について（広島） NPOトンネル工学研究所

H19.8.29 後援 より良い山岳トンネルの事前調査・事前設計について（高松） NPOトンネル工学研究所

H19.8.31 後援 見学会 （社）日本技術士会 中・四国支部

H19.9.14 後援 トンネル技術講演会 西日本高速道路株式会社

共同組合地盤環境技術研究センタ

自然由来重金属類評価研究会
H19.11.30 後援 自然由来重金属汚染講習会

・支部が後援・共催を依頼した団体と行事

年月日 後援・共催依頼団体名 後援・共催をお願いした講演名・行事名 団体立場

H19.5.11 （社）中国地質調査業協会 平成19年度 講演会 後援

H19.10.26 （社）四国地質調査業協会 平成19年度 研究発表会・特別講演会 後援
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第 2 号議案 平成 19 年度決算報告について

1. 一般会計

決算額① H19年度予算案② 差額①-②

基本財産運用収入 基本財産運用収入 4,385 113 4,272
事業収入 726,500 520,000 206,500

学術集会事業収入 332,500 250,000 82,500
講習会・講演会 45,000 50,000 △ 5,000
研究発表会 110,500 100,000 10,500
見学会 177,000 100,000 77,000
その他学術集会 0 0 0

書籍等頒布費収入 30,000 20,000 10,000
その他事業収入 364,000 250,000 114,000

協賛金収入 賛助会費収入 480,000 400,000 80,000
雑収入 0 0 0

繰入金収入 本部交付金 490,000 480,000 10,000
1,700,885 1,400,113 300,772
1,161,754 1,161,754 0
2,862,639 2,561,867 300,772

事業費 1,351,098 1,950,000 △ 598,902
学術集会事業費 655,233 950,000 △ 294,767

講習会・講演会 182,947 250,000 △ 67,053
研究発表会 172,216 350,000 △ 177,784
見学会 300,070 300,000 70
その他学術集会 0 50,000 △ 50,000

その他事業費 695,865 1,000,000 △ 304,135
委員会費 204,950 500,000 △ 295,050
その他交流会 490,915 500,000 △ 9,085

管理費 427,147 500,000 △ 72,853
人件費 雑給 7,983 20,000 △ 12,017

旅費交通費 1,560 30,000 △ 28,440
通信費 50,650 70,000 △ 19,350

ＩＮ接続料 6,300 10,000 △ 3,700
その他通信費 44,350 60,000 △ 15,650

会議費 328,642 310,000 18,642
総会費 122,953 150,000 △ 27,047
役員会費 118,891 100,000 18,891
その他会議費、印刷費 86,798 60,000 26,798

図書費 13,500 0 13,500
支払手数料 4,620 10,000 △ 5,380
事務用品費 16,912 50,000 △ 33,088

雑費 3,280 10,000 △ 6,720
名簿刊行費 0 0 0

繰入金支出 100,000 111,867 △ 11,867
記念事業積立金 100,000 100,000 0

予備費 0 11,867 △ 11,867
1,878,245 2,561,867 △ 683,622

984,394△ 1,161,754

0 984,394984,394
期末正味収支差額

（A)+(B)-(C)

科 目

収

入

支

出

△ 177,360
当期収支差額

（A)－（C)

当期収入計(A)
前期繰越金(B）
合計(A)＋(B)

当期支出計(C)
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2. 特別会計

決算額① H19年度予算② 差額①-②

新規積立金 100,000 100,000 0

当期収入計(A) 100,000 100,000 0

前期繰越金(B） 2,952,025 2,952,025 0

合計(A)＋(B) 3,052,025 3,052,025 0

（記念行事費） 0 0 0

記念行事会場費 0 0 0

記念出版物出版費 0 0 0

その他 0 0 0

支出計（C) 0 0 0

科 目

収

入

支

出

期末正味収支差額
（A)+(B)-(C)

当期収支差額
（A)－（C)

100,000

3,052,025

100,000

3,052,025

0

0

会計監査報告

現金（紙幣）・振替口座・郵便貯金（特別会計）を肉眼で監査し、誤りの無いことを確認しました。

また、平成１９年度における日本応用地質学会中国四国支部の収入・支出状況に関して正確かつ適正に

経理されていることを確認しました。

平成 20年 5月 8日（木）

会計監事 横山 俊治

会計監事 栢木 智明
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第 3 号議案 役員の改選について

現在の役員・評議員は、本総会の終了をもって任期満了となります。よって支部規定第 8条に従って、

新役員を選任します。任期は平成 20年度および 21年度の 2年間です。

役員会が推薦する候補者（案）は、以下の通りです。

【役員候補（案）】 （50音順）

役 員 所 属 県

支部長 長谷川修一（新任） 香川大学 香川

藤本 睦（新任） 復建調査設計 広島
副支部長

横山 俊治（新任） 高知大学 高知

石井 秀明（新任） ナイバ 香川

伊藤 徹 ウエスコ 鳥取

内田 澄夫 荒谷建設コンサルタント 岡山

小笠原 洋（新任） 復建調査設計 広島

北村 晴夫 宇部建設コンサルタント 山口

木村 隆行 エイトコンサルタント 岡山

須内 寿男（新任） 構営技術コンサルタント 高知

曽我部 淳（新任） 中電技術コンサルタント 広島

田村 栄治 四電技術コンサルタント 香川

田村 浩行（新任） 応用地質 愛媛

西山 賢一 徳島大学 徳島

浜崎 晃 日本海技術コンサルタンツ 島根

幹 事

増本 清（新任） 島根大学 島根

栢木 智明 K-HGS 広島
会計監事

田中 和広（新任） 山口大学 山口
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【報 告】

役員会で、以下の評議員、顧問、委員、事務局が選任されております。任期は 2年間です。

（50音順）

役 職 氏 名 所 属 県

大野 裕記 四国電力 香川

金折 祐司（新任） 山口大学 山口

加納 隆 山口大学 山口

北川 隆司 広島大学 広島

児島 秀行（新任） 復建調査設計 島根

榊原 正幸（新任） 愛媛大学 愛媛

鈴木 茂之（新任） 岡山大学 岡山

瀬尾 孝文 中国開発調査 広島

備前 信之 中四国農政局 岡山

前田 伊典 応用地質 山口

評議員

森 直樹（新任） 地研 高知

折口 良二（新任） 中国地下工業 広島

金山 清一 田村ボーリング 香川

佐田 公好 広島大学名誉教授 広島

西尾 喬夫 復建調査設計 広島

三浦 清 島根大学名誉教授 埼玉

宮原 健二 広島

顧 問

横田修一郎（新任） 島根大学 島根

行事委員長 田村 栄治（新任） 四電技術コンサルタント 香川

磯野 陽子（新任） エイトコンサルタント 岡山

内田 澄夫（新任） 荒谷建設コンサルタント 岡山

西山 賢一（新任） 徳島大学 徳島

増本 清（新任） 島根大学 島根

松木 宏彰（新任） 復建調査設計 香川

行事委員

山本 和彦（新任） ナイバ 香川

HP管理委員長 小笠原 洋（新任） 復建調査設計 広島

事務局長 石井 秀明（新任） ナイバ 香川
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【事務局の変更】

支部の事務局をエイトコンサルタントからナイバへ変更いたします（総会終了後）。

新事務局

〒760-0062 高松市塩上町 1 丁目 3-6 ㈱ナイバ

TEL.087-862-5121 FAX.087-862-5120 E-mail：ishii@naiba.co.jp

事務局長：石井秀明



14

第 4 号議案 平成 20 年度事業計画について

1. 通常総会・講演会

（１）日時・場所

・平成 20年 5月 16 日(金) メルパルク岡山（岡山市）

・通常総会 13：20～14：00

・講演会 14：15～17：00

・意見交換会 17：30～19：30

（２）講演会内容

「地質学と社会の交差点 －“応用地質学”の位置づけを考える－」

島根大学総合理工学部 横田修一郎 教授

「神社建築と日本の空間システム」

香川大学工学部 岡野 眞 教授

2. 支部設立 15周年記念行事

平成 20年度は、支部設立 15周年に当たります。以下のような記念行事を企画しております。

（１）研究発表会・記念式典・記念シンポジウムほか

日 時：平成 20年 10 月 3日（金）

場 所：岡山国際交流センター（岡山市）

内 容：

・研究発表会 3日（金）午前中（ポスターセッションを予定）

・設立 15周年記念式典および記念シンポジウム 3日（金）午後

・設立 15周年記念祝賀会 3日（金） 夕方

（２）記念見学会

日 時：平成 20年 10 月 4日（土）

場 所：香川県直島～豊島の産業廃棄物対策を予定

（３）ヒマラヤ巡検

平成 21年 4月末から 5月初めの予定で、ヒマラヤ巡検を企画中です。しかし、現在、ネパールの政情

が不安定なため、情報収集の上、平成 20年秋ごろを目処に、実施の可否及び行程等を決定する予定です。

詳細に関しては随時お知らせいたします。
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3. 日本応用地質学会設立 50 周年記念大会

日本応用地質学会設立記念行事において、「支部の活動」をポスターで紹介する予定です。

・平成 20年 10 月 30 日（木）～31日（金） 横浜市開港記念会館

４．役員会・委員会

（１）役員会

年 4回程度の開催を予定しています。

（２）評議員会

年 2回程度の開催を予定しています。

（３）行事委員会

行事に併せて適宜、開催を予定しています。特に、今年度は記念行事を中心に活動する予定です。

（４）HP管理委員会

支部会員に親しみやすい HP を目指して、適宜リニューアルしていきます。現在、HP の企画・運営に

ご協力いただける委員を募集しております（経験不問、詳細は新事務局まで）。

５．共催・後援等

平成 20年度も引き続き、関連する協会～学会等との連携を深める活動を積極的に行います。現在予定

している共催・後援行事は以下の通りです。

平成 20年度に支部が共催・後援する団体と行事

年月日 支部の立場 共催・後援した講演名・行事名 講演主催団体名

H20.7.18 後援 第17回技術講演会 （社）中国地質調査業協会

H20.10.16 後援 技術e-フォーラム2008 高知 （社）全国地質調査業協会

平成 20年度に支部が共催・後援を依頼する団体と行事

年月日 後援・共催依頼団体名 後援・共催をお願いした講演名・行事名 団体立場

H20.5.16 （社）中国地質調査業協会 平成20年度 講演会 後援

H20.10.3 （社）中国地質調査業協会（予定） 平成20年度 研究発表会・15周年記念行事 後援
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６．本部関係の報告

（１）代議員

【平成 19年度代議員選出者】（7 名、任期は 20～21 年度）

金山 清一（田村ボーリング）

北川 隆司（広島大学）

木村 隆行（エイトコンサルタント）

田中 和広（山口大学）

田村 栄治（四電技術コンサルタント）

森 直樹（地研）

与那城 稔（ウエスコ）

（参考）平成 18 年度改選代議員（6 名）（任期は 19～20 年度）

北村 晴夫（宇部建設コンサルタント）

曽我部 淳（中電技術コンサルタント）

高柳 朝一（応用地質）

外山 涼一（荒谷建設コンサルタント）

長谷川修一（香川大学）（理事選出後、交代予定）

藤本 睦（復建調査設計）

（２）総務委員会・選挙管理委員会

本部総務委員・選挙管理委員の交代

平成 20 年度から、本部総務委員および選挙管理委員を藤本から木村隆行（エイトコンサルタント）

に交代いたします。
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第 5 号議案 平成 20 年度予算計画について
1. 一般会計

H19決算額 H19年度予算案① H20年度予算案② 予算対比②-①

基本財産運用収入 基本財産運用収入 4,385 113 3,000 2,887
事業収入 726,500 520,000 495,000 △ 25,000

学術集会事業収入 332,500 250,000 225,000 △ 25,000

講習会・講演会 45,000 50,000 45,000 △ 5,000

研究発表会 110,500 100,000 100,000 0

見学会 177,000 100,000 80,000 △ 20,000

その他学術集会 0 0 0 0

書籍等頒布費収入 30,000 20,000 20,000 0

その他事業収入 364,000 250,000 250,000 0

協賛金収入 賛助会費収入 480,000 400,000 400,000 0
雑収入 0 0 0 0

繰入金収入 本部交付金 490,000 480,000 490,000 10,000
1,700,885 1,400,113 1,388,000 △ 12,113
1,161,754 1,161,754 984,394 △ 177,360
2,862,639 2,561,867 2,372,394 △ 189,473

事業費 1,351,098 1,950,000 1,600,000 △ 350,000
学術集会事業費 655,233 950,000 750,000 △ 200,000

講習会・講演会 182,947 250,000 250,000 0

研究発表会 172,216 350,000 200,000 △ 150,000

見学会 300,070 300,000 200,000 △ 100,000

その他学術集会 0 50,000 100,000 50,000

その他事業費 695,865 1,000,000 850,000 △ 150,000

委員会費 204,950 500,000 300,000 △ 200,000

その他交流会 490,915 500,000 550,000 50,000

管理費 427,147 500,000 680,000 180,000
人件費 雑給 7,983 20,000 100,000 80,000

旅費交通費 1,560 30,000 50,000 20,000

通信費 50,650 70,000 110,000 40,000

ＩＮ接続料 6,300 10,000 10,000 0

その他通信費 44,350 60,000 100,000 40,000

会議費 328,642 310,000 330,000 20,000

総会費 122,953 150,000 150,000 0

役員会費 118,891 100,000 150,000 50,000

その他会議費、印刷費 86,798 60,000 30,000 △ 30,000

図書費 13,500 0 0 0

支払手数料 4,620 10,000 10,000 0

事務用品費 16,912 50,000 50,000 0

雑費 3,280 10,000 30,000 20,000

名簿刊行費 0 0 0 0

繰入金支出 100,000 111,867 92,394 △ 19,473
記念事業積立金 100,000 100,000 0 △ 100,000

予備費 0 11,867 92,394 80,527

1,878,245 2,561,867 2,372,394 △ 189,473

△ 984,394

0

177,360

0
期末正味収支差額

（A)+(B)-(C)

△ 1,161,754

0

△ 177,360

984,394

科 目

収

入

支

出

当期収支差額

（A)－（C)

当期収入計(A)
前期繰越金(B）
合計(A)＋(B)

当期支出計(C)
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2. 特別会計

H19年度予算① H20年度予算② 予算対比②-①

新規積立金 100,000 0 △ 100,000

当期収入計(A) 100,000 0 △ 100,000

前期繰越金(B） 2,952,025 3,052,025 100,000

合計(A)＋(B) 3,052,025 3,052,025 0

（記念行事費） 0 600,000 600,000

支部15周年記念行事費 0 600,000 600,000

その他 0 0 0

支出計（C) 0 600,000 600,000

△ 700,000

△ 600,000
（A)+(B)-(C)

当期収支差額
（A)－（C)

△ 600,000

2,452,025

100,000

3,052,025

科 目

収

入

支

出

期末正味収支差額


